
第1号議案

収支予算案

令和3年度収支予算書

（ 正味財産増減計算書ベース　内訳）

（ 正味財産増減計算書ベース　前年度比較）

一般社団法人沖縄県情報産業協会

自: 　令和３ 年４ 月　１ 日

至: 　令和４ 年３ 月３ １ 日



一般社団法人沖縄県情報産業協会

（ 単位: 円）

実施事業等会計 法人会計 合計

１ ． 経常増減の部

（ １ ） 経常収益

受取会費 0 7 , 1 7 0 ,0 0 0 7 , 1 7 0 , 0 0 0

正会員 0 6, 270 , 000 6 , 270 , 000

賛助会員 0 900 , 000 900 , 000

事業収益 6 4 , 1 2 5 , 4 8 6 0 6 4 , 1 2 5 , 4 8 6

情報通信関連産業に関する

① 振興関連事業 0 0 0

② 技術研究開発及び研修教育事業 64 , 125 , 486 0 64 , 125 , 486

③ 経営基盤確立関連事業 0 0 0

④ 地域情報化関連調査及び啓蒙普及事業 0 0 0

⑤ 国内外交流事業 0 0 0

⑥ 関係機関との協力・連携事業 0 0 0

受取補助金等 1 2 , 4 1 1 , 0 0 0 0 1 2 , 4 1 1 , 0 0 0

情報通信関連産業に関する

① 振興関連事業 0 0 0

② 技術研究開発及び研修教育事業 12 , 171 , 000 0 12 , 171 , 000

③ 経営基盤確立関連事業 60 , 000 0 60 , 000

④ 地域情報化関連調査及び啓蒙普及事業 60 , 000 0 60 , 000

⑤ 国内外交流事業 60 , 000 0 60 , 000

⑥ 関係機関との協力・連携事業 60 , 000 0 60 , 000

Ｉ Ｔ 連合会管理費 0 240 , 000 240 , 000

雑収益 7 0 9 4 1 6 4

受取利息 70 94 164

交流会等 0 0 0

経常収益計 7 6 , 5 3 6 , 5 5 6 7 , 4 1 0 , 0 9 4 8 3 , 9 4 6 , 6 5 0

令和３ 年度収支予算書（ 正味財産増減計算書ベース）

自: 　令和3年４ 月　１ 日

至: 　令和4年３ 月３ １ 日

科　　　　　　　　目



（ 単位: 円）

実施事業等会計 法人会計 合計科　　　　　　　　目

（ ２ ） 経常費用

事業費 7 6 , 6 5 3 , 7 1 0 0 7 6 , 6 5 3 , 7 1 0

給与手当 15 , 212 , 098 0 15 , 212 , 098

法定福利費 2 , 272 , 216 0 2 , 272 , 216

旅費交通費 155 , 640 0 155 , 640

通信運搬費 13 , 120 0 13 , 120

事務用品費 0 0 0

消耗品費 44 , 000 0 44 , 000

広告宣伝費 0 0 0

レンタル料 1 , 056 , 000 0 1 , 056 , 000

印刷製本費 329 , 000 0 329 , 000

リース料 0 0 0

燃料費 0 0 0

光熱水料費 0 0 0

賃借料 2 , 190 , 540 0 2 , 190 , 540

講座費 44 , 640 , 276 0 44 , 640 , 276

保険料 0 0 0

講座環境設定費 770 , 000 0 770 , 000

租税公課 1 , 593 , 700 0 1 , 593 , 700

講師旅費・宿泊費・交通費 2 , 310 , 290 0 2 , 310 , 290

講師謝礼金 352 , 000 0 352 , 000

支払負担金 0 0 0

委託費 5 , 552 , 160 0 5 , 552 , 160

雑費 162 , 670 0 162 , 670

管理費 0 7 , 0 6 6 ,9 9 1 7 , 0 6 6 , 9 9 1

役員報酬 0 185 , 000 185 , 000

給料手当 0 602 , 500 602 , 500

福利厚生費 0 41 , 836 41 , 836

法定福利費 0 96 , 756 96 , 756

会議費 0 2, 081 2 , 081

旅費交通費 0 3, 520 3 , 520

通信運搬費 0 238 , 680 238 , 680

事務用品費 0 86 , 656 86 , 656

交際費 0 20 , 000 20 , 000

消耗品費 0 40 , 376 40 , 376

レンタル料 0 118 , 800 118 , 800

印刷製本費 0 4, 400 4 , 400

リース料 0 841 , 116 841 , 116

燃料費 0 11 , 513 11 , 513

新聞図書費 0 36 , 900 36 , 900

光熱水料費 0 178 , 720 178 , 720

諸会費・負担金 0 529 , 500 529 , 500

賃借料 0 1, 698 , 600 1 , 698 , 600

保険料 0 83 , 640 83 , 640

諸謝金 0 55 , 000 55 , 000

租税公課 0 72 , 930 72 , 930

支払負担金 0 618 , 467 618 , 467

支払寄付金 0 0 0

委託費 0 1, 500 , 000 1 , 500 , 000

支払利息 0 0 0

経常費用計 7 6 , 6 5 3 , 7 1 0 7 , 0 6 6 , 9 9 1 8 3 , 7 2 0 , 7 0 1

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 117, 154 343 , 103 225 , 949



一般社団法人沖縄県情報産業協会

（ 単位: 円）

令和3年度 令和2年度 差額

１ ． 経常増減の部

（ １ ） 経常収益

受取会費 7 , 1 7 0 , 0 0 0 7 , 2 0 0 , 0 0 0 △ 3 0 , 0 0 0

正会員 6, 270 , 000 6 , 360 , 000 △ 90 , 000

賛助会員 900 , 000 840 , 000 60 , 000

事業収益 6 4 , 1 2 5 , 4 8 6 5 7 , 0 9 9 , 4 5 6 7 , 0 2 6 , 0 3 0

情報通信関連産業に関する

① 振興関連事業 0 0 0

② 技術研究開発及び研修教育事業 64 , 125 , 486 57 , 099 , 456 7 , 026 , 030

③ 経営基盤確立関連事業 0 0 0

④ 地域情報化関連調査及び啓蒙普及事業 0 0 0

⑤ 国内外交流事業 0 0 0

⑥ 関係機関との協力・連携事業 0 0 0

受取補助金等 1 2 , 4 1 1 , 0 0 0 6 0 , 3 7 8 , 0 0 0 △ 4 7 , 9 6 7 , 0 0 0

情報通信関連産業に関する

① 振興関連事業 0 0 0

② 技術研究開発及び研修教育事業 12 , 171 , 000 60 , 228 , 000 △ 48 , 057 , 000

③ 経営基盤確立関連事業 60 , 000 50 , 000 10 , 000

④ 地域情報化関連調査及び啓蒙普及事業 60 , 000 100 , 000 △ 40 , 000

⑤ 国内外交流事業 60 , 000 0 60 , 000

⑥ 関係機関との協力・連携事業 60 , 000 0 60 , 000

Ｉ Ｔ 連合会管理費 240 , 000 240 , 000 0

雑収益 1 6 4 7 0 , 4 5 3 △ 7 0 , 2 8 9

受取利息 164 453 △ 289

交流会等 0 70 , 000 △ 70 , 000

経常収益計 8 3 , 9 4 6 , 6 5 0 1 2 4 , 9 8 7 , 9 0 9 △ 4 1 , 0 4 1 , 2 5 9

令和３ 年度　収支予算書（ 前年度比較）

自: 　令和3年４ 月　１ 日

至: 　令和4年３ 月３ １ 日

科　　　　　　　　目



（ 単位: 円）

令和3年度 令和2年度 差額科　　　　　　　　目

（ ２ ） 経常費用

事業費 7 6 , 6 5 3 , 7 1 0 1 1 8 , 0 4 2 , 0 6 8 △ 4 1 , 3 8 8 , 3 5 8

給与手当 15 , 212 , 098 17 , 382 , 800 △ 2 , 170 , 702

法定福利費 2 , 272 , 216 2 , 740 , 200 △ 467 , 984

旅費交通費 155 , 640 597 , 600 △ 441 , 960

通信運搬費 13 , 120 127 , 600 △ 114 , 480

事務用品費 0 54 , 760 △ 54 , 760

消耗品費 44 , 000 0 44 , 000

広告宣伝費 0 0 0

レンタル料 1 , 056 , 000 706 , 800 349 , 200

印刷製本費 329 , 000 810 , 460 △ 481 , 460

リース料 0 1 , 320 , 000 △ 1 , 320 , 000

燃料費 0 26 , 400 △ 26 , 400

光熱水料費 0 132 , 000 △ 132 , 000

賃借料 2 , 190 , 540 2 , 837 , 180 △ 646 , 640

講座費 44 , 640 , 276 59 , 686 , 000 △ 15 , 045 , 724

保険料 0 29 , 580 △ 29 , 580

講座環境設定費 770 , 000 3 , 259 , 250 △ 2 , 489 , 250

租税公課 1 , 593 , 700 1 , 180 , 000 413 , 700

講師旅費・宿泊費・交通費 2 , 310 , 290 8 , 190 , 020 △ 5 , 879 , 730

講師謝礼金 352 , 000 231 , 000 121 , 000

支払負担金 0 132 , 000 △ 132 , 000

委託費 5 , 552 , 160 18 , 598 , 418 △ 13 , 046 , 258

雑費 162 , 670 0 162 , 670

管理費 7 , 0 6 6 , 9 9 1 6 , 7 1 3 , 5 4 1 3 5 3 , 4 5 0

役員報酬 185 , 000 130 , 000 55 , 000

給料手当 602 , 500 565 , 300 37 , 200

福利厚生費 41, 836 28 , 676 13 , 160

法定福利費 96, 756 84 , 795 11 , 961

会議費 2, 081 204 , 347 △ 202 , 266

旅費交通費 3, 520 57 , 410 △ 53 , 890

通信運搬費 238 , 680 279 , 850 △ 41 , 170

事務用品費 86, 656 200 , 000 △ 113 , 344

交際費 20, 000 10 , 000 10 , 000

消耗品費 40, 376 11 , 988 28 , 388

レンタル料 118 , 800 118 , 800 0

印刷製本費 4, 400 136 , 080 △ 131 , 680

リース料 841 , 116 620 , 774 220 , 342

燃料費 11, 513 14 , 888 △ 3 , 375

新聞図書費 36, 900 36 , 900 0

光熱水料費 178 , 720 62 , 857 115 , 863

諸会費・負担金 529 , 500 529 , 500 0

賃借料 1, 698 , 600 722 , 059 976 , 541

保険料 83, 640 32 , 576 51 , 064

諸謝金 55, 000 55 , 000 0

租税公課 72, 930 3 , 800 69 , 130

支払負担金 618 , 467 964 , 141 △ 345 , 674

支払寄付金 0 100 , 000 △ 100 , 000

委託費 1, 500 , 000 1 , 618 , 800 △ 118 , 800

支払利息 0 125 , 000 △ 125 , 000

経常費用計 8 3 ,7 2 0 , 7 0 1 1 2 4 , 7 5 5 , 6 0 9 △ 4 1 , 0 3 4 , 9 0 8

評価損益等調整前当期経常増減額 225 , 949 232 , 300 △ 6 , 351


